Waltero de Sevenhouses, Roberto de Wilton, Willelmo

filio Waldelf, Willelmo le Brun de Gedling, et aliis.

436. Carta Symonis abbatis de libertatibus in

diversis locis.

Omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos presens

scriptum pervenerit, Simon, ^ permissione divina, abbas

monasterii sancte IMarie, Eboraci, et ejusdem loci con-

ventus, etcTuam in domino salutem. Noveritis nos con-

cessisse W'ilklmo de Rotington unam viam duodecim

pedum tantum in latitudine in terra celle nostre sancte

Bege ad cariandam algam- maris per eandem viam ad

terram suam compostandam inter Litilknaphou et ber-

436. ' Simon de Warrewik, abbot from 125S to 1296. For

Leland's account of him, see Collectanea, i. 23-4. Several of his

acts are recorded in this Register.

-This is an interesting agricultural item. Seaweed used for

manure is not unknown at the present day.
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cariam cello supradicte. Habendam et tencndam cidtin

Willelmo et hercdibus suis libcre et quiete inperpetuum :

dummodo nobis vel successoribus nostris a prcfato Will-

elmo vel heredibiis suis occasione concessionis hujiismodi

prejiidiciiim non paretiir. In cujiis rei testimonium

sigillum capituli nostri apponi fecimus huic scripto.

Datum Eboraci, xiiij° kalendas Marcii, anno domini m^
cc° octogesimo nono.*^

437. CONVENCIO INTER RANULFUM RoTINGTON DE

TOTA MULTURA HOMINUM OMNIUM SUORUM DE ROTINGTON.

NoTUM sit omnibus videntibus vel audientibus literas

has quod hec est convcncio facta inter Ranulffum do

Rotington^ et Danielem,^ priorem, et monachos de sancta

Bega, quod predictus Ranulfus dimisit priori et monachis,

caritatis intuitu et pro obsequio ei a priore et monachis

prestito, totam multuram de omnibus hominibus suis dc

Rotington usque ad terminum trium annorum, et quod

omnes homines sui de Rotington molent totum bladum

suum ad molendinum prioris per annum ad xiij'"™ vas

sicut alii homines prioris faciunt, excepto proprio blado

predicti Ranulfi. Predictus vero prior quolibet anno ei

pro multura xijd. persolvet, scilicet, ad festum sancti

Martini. Post triennium vero elapsum si predictus Ran-

ulfus predicto priori et monachis duas marcas quas ab eis

recepit persolverit, predicta multura ei quieta rcmanebit

a predicto priore et monachis. Quod si predictas duas

marcas tunc non reddiderit, duo solidi annuatim c-om-

putabuntur in solucione predictarum duarum marcarum,

donee sic sint persolute. Et omnes homines predicti

Ranulfi de Rotington molent ad molendinum predicti

prioris et monachorum donee due marce sic sint persolute.

." 16 February, 1290.

437. ' For Ranulf, see note 2 on Xu. 430.

-Prior Daniel is only authenticated in the Register l)y this

solitarv reference. The date is 12 10.
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Et sciendum est quud si homines predicti Ranulli con-

fessi vel convincti fucrint quod bladum suum alibi molcr-

int vol multuram suam alibi dederint, forisfactum uniiis

cuj usque hominis erit duorum solidorum, quorum medie-

tas remanebit predicto priori et altera medietas sepedicto

Ranulfo. Hanc convencionem fideliter et sine omni

fraudc tenendam predictus Ranulfus fidem corporaliter

prestitit et sigillo suo confirmavit. Preterea sciendum

est quod homines predicti Ranulfi venient ad stagnum

predicti molendini reparandum cum hominibus prioris

cum opus fuerit. Hiis testibus W. de Boyvill, Willelmo

liho Ketelli, Ada filio Alani, Henrico de Frisington, Ada
de Xeuton, Gilberto de Dundrage, Ada de Affrington,

Ricardo de Boyvill, et multis aliis. Hec convcncio capta

ad primum^ Purificacionis sancte Marie post Natale dom-
ini quando Johannes rex tcnuit Natale apud Eboracum.'*

438. CONVENCIO INTER WiLLELMUM BOYVILLE ET

W'lLLELMUM PRIOREM DE MANERIO DE KiRKESAXTON CUM
PERTINENCIIS IN MOLENDINO ET ALIIS LIBERTATIBUS.

Anno domini millesimo cc° octogesimo octavo, ad festum

sancti Martini in yeme, facta fuit hec convencio inter

dominum W'illelmum Boyville,^ militem, ex parte una, et

fratrem Willelmum,-^ priorem sancte Bege in Coupland,

' This appears to be an error for festum.

* According to Matthew Paris {Chron. Majora, ii. 531), when
rightly interpreted, King John kept his Christmas at York in 12 10,

which agrees with the Itinerary of that sovereign compiled by

T. D. Hardy and printed in his introduction to the Rot. Lift. Pat.,

of the Record Commission.

438. ' Constable of the Castle of Carlisle in 1282-3 {Cal. of

fine, i. lOo, 183) : died in 1305 when John de Boyvill his son and

heir succeeded {Ibid., i. 522, 524). When John died in 13 19 it

was reported that he held the manor of Kirkesanton of the abbot

of St. Mary, York : there was no capital messuage in the manor
because it had been burnt by the Scots : and that Edmund his

brother, aged 30, was his heir (Inq. p. m. 13 Edw. II. No. 10).

-William de Dereb}-, prior from 1288-95. See Nos. 71, 401,

REGISTRUM PRIORATUS DE SAXCTA BEGA 437

ex altera, videlicet, quod idem dominus Willelmus, pro

se et heredibus suis et assignatis, concessit ct ad firmam

dimisit prcdicto priori et suis successoribus univcrsis

totum manerium de Kirkesantan,^ cum omnibus pertin-

enciis suis, in molendinis, redditibus, boscis, planis, pas-

turis et pascuis, in omnibus exitibus ad dictum manerium
pertinentibus, pro quadam summa pccunie quam idem

prior dicto Willelmo dcdit premanibus. Tenendum et

habendum prcdicto priori et suis successoribus usque ad

terminum decem annorum plenarie completorum, adeo

libere et quiete sicut dictus Willelmus vel aliquis ante-

cessorum suorum illud uncquam liberius vel quiecius

tenuerunt. Et sciendum est quod dictus prior et sui

successores totum manerium cum suis pertinenciis, sicut

predictum est, in fine dicti termini in adeo bono statu quo

illud recepit prcdicto Willelmo et heredibus suis, tam in

homagiis quam serviciis et edificiis in dicto manerio con-

structis dimittent. Exceptis tamen hiis que per casus

fortuiti eventum accidunt sen accidere poterunt in futur-

um. Dictus vero dominus Willelmus de Boyville et

heredes vel assignati sui totum manerium predictum cum
suis pertinenciis usque ad finem dictorum decem annorum
contra omnes homines warantizabunt, adquietabunt et

defendent. Et ut ista convencio rata et stabilis perman-

eat tam dictus dominus W'illelmus quam predictus prior

huic scripto sigilla sua alternatim apposuerunt. Hiis

testibus dominis Johanne de Hodeleston, Thoma de Cul-

wen, Roberto de Haverington, Ricardo le Flemyng,

militibus, Willelmo de Bethum, W^illelmo del Thaytes,

Johanne de Morthyng, Ricardo de Cleter, Roberto de

Frysyngton, Radulfo de Puncunby, Symone de Stotevilc,

tunc ballivo de Egremund, Willelmo clerico de sancta

Bega, et multis aliis.^

" For Kirkesantan, see note on No. 441.

' II November, 1288.
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439. Carta Agnetis de Laxgetwait de \Vreng[is]

ET Haverig cum pertinenciis.

Omnibus .... Agnts do Langcthwait quondam uxor

Hrnrici do BoN'vil]/ salutem. Noveritis me, in viduitate

et libera potestate mca, concessisse .... pro me in tota

vita mea Johanni de Boyvill et hcredibus suis totam

terciam partem de Wrengis de Haverig que ad me per-

tinebat de dote post obitum Henrici mariti mei. Ita

quod ego, quamdiu vixero, aliquod jus vel clamium in

predietam terram contra dictum Johannem vel heredes

suos inperpetuum vendicare non potero. Pro hac siquid-

em concessione et quieta clamacione dedit michi premani-

bus dictus Johannes decem solidos argenti. In cujus rei

.... Hiis testibus domino Widone de Bovill, Radulfo de